Inexigibilidade nº 01/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 11.676.271/0001-88.
Valor: R$ 282.780,00 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta Reais)
Vigência: Início: 21/01/2026 Término: 21/01/2027
Licitação: Inexigibilidade 01/2026
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar, Emenda Parlamentar nº 202544450005, destinada 
à estruturação e modernização do mobiliário das unidades educacionais municipais,

[...]

Inexigibilidade nº 01/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA, Pessoa Jurídica 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.610.644/0001-10.
Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais)
Vigência: Início: 21/01/2026 Término: 21/01/2027
Licitação: Inexigibilidade 01/2026
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar, Emenda Parlamentar nº 202544450005, destinada 
à estruturação e modernização do mobiliário das unidades educacionais municipais, 
contemplando, neste caso, a demanda específica do CMEI Anjo da Guarda.
DOUGLAS POTRICH
Prefeito 
Ampére-Paraná.

Cod459259
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: LUCIANO GERMANO
Matrícula: 2847
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)
Conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: GUARAPUAVA–PR
Motivo: transporte de pacientes
Data e hora de saída: 22/01/2026 às 04:00
Data e hora de retorno: 23/01/2026 às 05:00
Veiculo: TAT8F44
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

Ficam incluído os veículos novos na Frota conforme abaixo:
INCLUSÃO: STRADA FREEDOM CD 1.3 FLEX – MARCA FIAT, ANO DE FABRICAÇÃO 
2025, ANO MODELO 2026, CHASSI 9BD281BKPTYBD8562, RENAVAN 200920.
VALOR: Fica incluído ao contrato o valor do presente termo aditivo R$ 632,45 (seiscentos 
e trinta e dois reais com quarenta e cinco centavos).

Cod459264

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRACÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRACÃO  

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 
Nº 03/2026   

CONFORME DISPOSITIVO LEGAL EM VIGÊNCIA: 

RESOLUÇÃO 02/2025 – EM SEU ARTIGO 2º - DECRETO MUNICIPAL 301/2024

[...]

ITINERÁRIO – CURITIBA DISTANCIA DA SEDE – 550 KM 

ORIGEM: BARRACÃO-PARANÁ DESTINO: CURITIBA - PR 

SAÍDA - DIA 26/01/2026– 19H00min RETORNO –  30/01/2026 AS 11H00MIN 

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (QUATRO) - CONFORME   RESOLUÇÃO 02/2025 

TOTALIZANDO R$ 5.846,08 (CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS  REAIS E  OITO CENTAVOS), 
REFERENTES A 12 UFM POR DIÁRIA 

VEÍCULO: VIAGEM COM VEÍCULO OFICIAL GM CRUZE     

OBJETIVO DA VIAGEM: AGENDA – 

DEPUTADO MATHEUS VERMELHO  - DEPUTADO LUIS CORTI – SEC. ROGÉRIO CARBONI 
– DNIT – DEPUTADO ANIBELLI – DEPUTADO SÉRGIO SOUZA – DEPUTADO REQUIÃO